
UCHWAŁA NR XVIII/181/2020 
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów od 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 oraz 
z 2019 r. poz. 2020) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowania odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi 
w następującej wysokości: 

1) za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 300 zł brutto za 
1 m3, 

2) za odpady komunalne, które nie są zbierane o odbierane w sposób selektywny w wysokości 
600 zł brutto za 1 m3. 

2. Opłaty za usługi, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 ustala się w wysokości proporcjonalnej do 
wielkości pojemników i worków, w których zbierane są odpady. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3ADB5727-2B8E-42A3-BB5F-9E71D4128D1F. podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XVIII/181/2020 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 października 2020 r. 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1439) w art. 6 ust. 2 i 4 nakłada na rady gminy obowiązek określenia, w drodze 
uchwały, górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowania odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy za usługi w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Z dniem 1 stycznia 2020 r. Gmina Dobrzyca objęła systemem gospodarowania odpadami 
wyłącznie mieszkańców nieruchomości zamieszkałych, w związku z powyższym koniecznym jest 
ustalenie górnych stawek opłat za usługi. 

Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą 
być stosowana przez firmy świadczące usługi w zakresie gospodarowania odpadami 
komunalnymi i której nie mogą przekroczyć. 

Proponowana górna stawka opłat, została określona na podstawie analizy cen obowiązujących 
u przedsiębiorców świadczących tego rodzaju usługi na terenie gminy Dobrzyca. 

Podjęcie uchwały zapewni realizację zadań wynikających z ustawy. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3ADB5727-2B8E-42A3-BB5F-9E71D4128D1F. podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie 

